
de

FLUX 4 
Ersatzteilkatalog

Partnerschaft für mobile Kinder



Index

1	 Modellidentifikation und Grundausstattung
	 1.1	 Modellidentifikation über das Typenschild___________________________________ 3
	 1.2	 Grundausstattung_____________________________________________________ 3

2	 Baugruppen
	 2.1	 Baugruppenübersicht_ _________________________________________________ 4

3	 Ersatzteile
	 3.1	 Vorderrahmen________________________________________________________ 5
	 3.2	 Hinterrahmen_ _______________________________________________________ 6
	 3.3	 Rücklaufsperre links___________________________________________________ 7
	 3.4	 Rücklaufsperre rechts__________________________________________________ 8
	 3.5	 Stützaufnahmen____________________________________________________________ 9
	 3.6	 Gleiter_____________________________________________________________ 10
	 3.7	 Haltebügel, standard__________________________________________________ 11
	 3.8	 Haltebügel m. Universalgriffen_ _________________________________________ 12
	 3.9	 Lenkgabel__________________________________________________________ 13
	 3.10	 Bereifung___________________________________________________________ 14
	 3.11	 Unterarmauflagen mit Handgriff_ ________________________________________ 15
	 3.12	 Unterarmauflagen mit Handgriff 3-achsig verstellbar_________________________ 16
	 3.13	 Handteller__________________________________________________________ 17
	 3.14	 Abweisrollen________________________________________________________ 18
	 3.15	 Schleifbremse_______________________________________________________ 19
	 3.16	 Fahr- und Feststellbremse_ ____________________________________________ 20
	 3.17	 Kippschutz__________________________________________________________ 21
	 3.18	 Kippsicherung mit Rollen_ _____________________________________________ 22
	 3.19	 Sitz komplett, Gr.3+4__________________________________________________ 23
	 3.20	 Becken-Gesäßpelotten________________________________________________ 24
	 3.21	 Dynamische Hüftführung als Bausatz für Orthesen_ _________________________ 25
	 3.22	 Stückliste zur Dynamische Hüftführung___________________________________ 26
	 3.23	 Lenkstopp komplett, für zwei Radgabeln_ _________________________________ 27
	 3.24	 Gepäckträger_ ______________________________________________________ 28
	 3.25	 Sitzhosenbügel______________________________________________________ 29
	 3.26	 Sitzhose als Fang- und Führungsgurt_____________________________________ 30



33

1	 Modellidentifikation

1.1 Modellidentifikation über das Typenschild
	     Beim Flux 4 ist das Typenschild auf dem Hinterrahmen angebracht.

	     Bitte geben Sie bei Ersatzteilbestellungen die Seriennummer an, um eine reibungslose 
	     Lieferung zu gewährleisten:

1.2 Grundaussattung 

Die Grundausstattung beinhaltet:

- Höhen- und tiefenverstellbarer Haltebügel
- Vorderräder lenkbar
- Pannensichere Bereifung
- An- und abschaltbare Rücklaufsperre an den Hinterrädern

Farbcode
Artikelnummer
Größe

Seriennummer

 Typenbezeichnung / Produktname

 Herstellungsjahr 

 Hersteller

 Herstellungsort

Maximales Benutzergewicht /
Maximale Zuladung

 CE-Kennzeichnung



4

2	 Baugruppenübersicht

7

1

52

8

4

3

6

Pos	 Artikelnummer	 Baugruppe Seite

1-8	 3313-0000-021	 FLUX Lauflernhilfe  
1	 3313-1100-021	 Vorderrahmen 5	
2	 3313-1200-021	 Hinterrahmen 6	
3	 3313-1800	 Rücklaufsperre 7 - 8	
4	 3313-1300-021	 Stützaufnahme 9 
5	 3313-1400	 Gleiter 10	
6	 	 Haltebügel 11 - 12	
7	 	 Vorderräder 14	
8	 	 Hinterräder 14



Ersatzteile

5

1

5

2

4

3

9

6

7

8 1011

4
4

4

Pos	 Artikelnummer	 Artikelbezeichnung	 Menge ME

1-11	 3313-1100E-021	 Vorderrahmen komplett	 1 Set.
1-7	 3313-1110E-021	 Vorderrahmen mit Verbindungselementen	 1 St.
1	 3313-1110-021	 Vorderrahmen 	 1 St.
2	 1062-0412	 Blindniet St/St DIN 7336 F4x12	 4 St.
3	 1112-0010	 Distanzstück	 4 St.
4	 1029-6001	 Linsenschraube M6x12 mit Tufflock	 8 St.
5	 1114-0056	 Gewindebuchse 8xM6x67,5	 2 St.
6	 1114-0057	 Gewindebuchse 8xM6x71	 2 St.
7	 3313-1160	 Gelenkbandage D30	 4 St.
8	 1029-0620	 Linsenschraube m ISK verz  ISO 7380 M6x20	  2 St.
9	 3301-1120	 Kloben	 2 St.
10	 3301-1130	 Distanzbuchse	 2 St.
11	 3202-1151	 Abdeckring	 2 St.



Ersatzteile

6

1

2

3

4

6

5

8

7

10

11

9

Pos	 Artikelnummer	 Artikelbezeichnung	 Menge ME

1-12	 3313-1200E-021	 Hinterrahmen komplett	 1 St.
1-6	 3313-1210E-021	 Hinterstrebe mit Verbindungselementen	 1 St.
1	 1029-0845	 Linsenschraube M8x45	 2 St.
2	 3201-1270	 Kloben	 2 St.
3	 3313-1210-021	 Hinterstrebe 	 2 St.
4	 3313-1220	 Verbinder	 2 St.
5	 3313-1240	 Gelenkbandage oval	 2 St.
6	 3313-1810	 Rücklaufsperre links	 1 St.
7	 3313-1820	 Rücklaufsperre rechts	 1 St.
8+9	 3313-1270E-021	 Querstrebe	 1 St.
9	 1129-0010	 Sattelklemmring 29.8 mit Schraube	 2 St.
10	 3313-1230	 Achsstummel	 2 St.
11	 1051-0008	 Scheibe DIN 125 - A8.4	 2 St.



Ersatzteile

7

1

6

9

2

3

18

10

22

5

161514

2120

4

7

11
8

9

19

12

13

9

17

18

Pos	 Artikelnummer	 Artikelbezeichnung	 Menge ME

1-22	 3313-1810E	 Rücklaufsperre links	 1 St.
1	 3313-1251	 Lager Rücklaufsperre 	 1 St.
2	 1129-0003	 Schlüsselring SP20x1,5	 1 St.
3	 3201-7520	 Federgehäuse	 1 St.
4	 1131-0036	 Druckfeder D-127D	 1 St.
5	 3313-1817	 Sperriegel	 1 St.
6	 1039-0001	 Kunststoffschraube LK m Flansch, KS Z 4x10	 1 St.
7	 1055-0005	 Scheibe DIN 9021 A5,3	 1 St.
8	 1042-0006	 Sechskantmutter ss mit M6 DIN 985	 1 St.
9	 1055-0006	 Scheibe DIN 9021 A6,4	 2 St.
10	 3313-1253	 Spannwelle	 1 St.
11	 1029-0630	 Linsenschraube M6x30	 1 St.
12	 1080-0010	 Sicherungsring DIN 471 10x1	 1 St.
13	 1059-0001	 Stützscheibe DIN 988 10x16x1,2	 1 St.
14	 3313-1813	 Freilaufgehäuse, lang	 1 St.	
15	 3301-1812	 Freilaufwelle	 1 St.	
16	 3301-1814	 Anlaufbuchse	 1 St.
17	 1029-6001	 Linsenschraube m ISK verz, Tufflock DIN/ISO 7380 M6x12	 2 St.
18	 1024-0616	 Senkschraube M6x16 DIN 7991	 1 St.
19	 3301-1816	 Federlager	 1 St.
20	 1133-0012	 Schenkelfeder T-18854L	 1 St.	
21	 3301-1811-001	 Grundplatte links	 1 St.
22	 3313-1815	 Achse 	 1 St.



Ersatzteile

8

16 1415

1

18

6

7

9

9

2

3

10

54

811

22 192021

13

12

9

17

18

Pos	 Artikelnummer	 Artikelbezeichnung	 Menge ME

1-22	 3313-1820E	 Rücklaufsperre rechts	 1 St.
1	 3313-1251	 Lager Rücklaufsperre 	 1 St.
2	 1129-0003	 Schlüsselring SP20x1,5	 1 St.
3	 3201-7520	 Federgehäuse	 1 St.
4	 1131-0036	 Druckfeder D-127D	 1 St.
5	 3313-1817	 Sperriegel	 1 St.
6	 1039-0001	 Kunststoffschraube LK m Flansch, KS Z 4x10	 1 St.
7	 1055-0005	 Scheibe DIN 9021 A5,3	 1 St.
8	 1042-0006	 Sechskantmutter ss mit M6 DIN 985	 1 St.
9	 1055-0006	 Scheibe DIN 9021 A6,4	 2 St.
10	 3313-1253	 Spannwelle	 1 St.
11	 1029-0630	 Linsenschraube M6x30	 1 St.
12	 1080-0010	 Sicherungsring DIN 471 10x1	 1 St.
13	 1059-0001	 Stützscheibe DIN 988 10x16x1,2	 1 St.
14	 3313-1813	 Freilaufgehäuse, lang	 1 St.	
15	 3301-1812	 Freilaufwelle	 1 St.	
16	 3301-1814	 Anlaufbuchse	 1 St.
17	 1029-6001	 Linsenschraube m ISK verz, Tufflock DIN/ISO 7380 M6x12	 2 St.
18	 1024-0616	 Senkschraube M6x16 DIN 7991	 1 St.
19	 3301-1816	 Federlager	 1 St.
20	 1133-0013	 Schenkelfeder T-18854R	 1 St.	
21	 3301-1821-001	 Grundplatte rechts	 1 St.
22	 3313-1815	 Achse 	 1 St.



Ersatzteile

9

7

1

2

3

4

5

6

Pos	 Artikelnummer	 Artikelbezeichnung	 Menge ME

1-7	 3313-1300E-021	 Stützaufnahmen	 2 St.
1	 3301-1240	 Klemmbuchse 	 1 St.
2	 1129-0007	 Klemmring mit Schnellspanner JD 083, links	 1 St.
	 1129-0006	 Klemmring mit Schnellspanner JD 083, rechts	 1 St.	
3	 3313-1400E	 Gleiter komplett	 1 St.
4	 3313-1310-021	 Stützenaufnahme	 1 St
5	 3313-1331	 Gleiteranschlag	 1 St.
6	 3313-1320	 Stützrohrlager	 1 St.
7	 3313-1332E	 Hakenfang mit Verbindungselementen	 1 St.



Ersatzteile

10

1

23

4

5

1
2

1

1

Pos	 Artikelnummer	 Artikelbezeichnung	 Menge ME

1-5	 3313-1400E	 Gleiter komplett	 1 St.
1	 1029-0612	 Linsenschraube M6x12	 4 St.
2	 1114-0028	 Gewindebuchse 8xM6x38	 2 St.
3	 1133-0016	 Schenkelfeder T-18805L	 1 St.
4	 3313-1411	 Gleiter 	 1 St.
5	 3313-1412	 Sicherungshaken	 1 St.



Ersatzteile

11

2 3 1

4

7

8

10 6

5

9

Pos	 Artikelnummer	 Artikelbezeichnung	 Menge ME

1-10	 3313-1500E	 Haltebügel standard komplett	 1 St.
1-6 	 3313-1510E-006	 Stütze links komplett	 1 St.
2-7	 3313-1520E-006	 Stütze rechts komplett	 1 St.
2	 1134-0006	 Stativfeder B 141	 1 St.
3	 1141-0015	 Lamellenstopfen GL 25x1-2.5	 1 St.
4	 3301-1240	 Klemmbuchse	 1 St.
5	 1129-0008	 Sattelklemmring mit Schraube  	 1 St.
6	 3301-1530	 Bundbuchse	 1 St.
8-10	 3313-1540	 Griffbügel standard 	 1 St.
8	 3313-1541-006	 Rohrbogen Griffbügel standard 	 1 St.
9	 1062-0408	 Blindniet DIN 7337, Alu-, Form A F4x8	 2 St.
10	 1143-0005	 Handgriff TPE d25x120	 2 St.



Ersatzteile

12

Pos	 Artikelnummer	 Artikelbezeichnung	 Menge ME

1-14	 3313-5100E	 Haltebügel mit Universalgriffen komplett	 1 St.
1-6 	 3313-1510E-006	 Stütze links komplett	 1 St.
2-7	 3313-1520E-006	 Stütze rechts komplett	 1 St.
2	 1134-0006	 Stativfeder B 141	 1 St.
3	 1141-0015	 Lamellenstopfen GL 25x1-2.5	 1 St.
4	 3301-1240	 Klemmbuchse	 1 St.
5	 1129-0008	 Sattelklemmring mit Schraube  	 1 St.
6	 3301-1530	 Bundbuchse	 1 St.
8	 3303-5110-006	 Rohrbogen Griffbügel universal 	 1 St.
9-13	 3301-5120	 Universalhaltegriff  komplett 	 2 St.
9	 3301-5130-006	 Universalhaltegriff	 1 St.
10	 1089-0002	 Klemmkeil	 1 St.
11	 1021-0885	 Zylinderschraube m ISK verz DIN 912 M8x85	 1 St.
12	 1051-0008	 Scheibe verz DIN 125 A8,4	 1 St.
13	 1070-0308	 Spannstift DIN 7346 3x8	 1 St.
14	 1143-0005	 Griffgummi TPE d25x120	 1 St.

2

6

7

4

14

13

9
13

8

5

10
11 12

14



Ersatzteile

13

4

3

2

6

1

5

POS-NR. BENENNUNG BESCHREIBUNG MENGE
1 u-lg-150-

k_standard_any_1 1

2 1051-0012 Scheibe A 13 verz DIN/ISO 125 A 
13 1

3 DIN 6797-A13 1
4 Y 1

5 1022-0855
Zylinderschraube m ISK verz 
niedriger Kopf DIN/ISO 7984 

M8x55
1

6 1042-0008 Sechskantmutter selbstsichernd 
verz DIN/ISO 985 M8 1

7 prt0003_1 1
8 u-ak-lg-

k_standard_any_1 1
9 none-3912_1 1

10 none-4195_1 1
11 none_1 1

Pos Artikelnummer ME
1 1281-0007 Lenkgabel LG-K-200-12  200x60 1 St
2 1051-0012 Scheibe  A 13 1 St
3 1056-0021 Zahnscheibe A12,5 1 St
4 3301-1150 Achsbolzen 12x70 mit M6 Innengewinde 1 St
5-6 1205-0855E Innensechskantschraube M8x55 mit Mutter 1 St

Artikelbezeichnung                                                                                           Menge



Ersatzteile

14

4 6 8 10

53 7 91

2

Pos Artikelnummer ME
1 1221-2961 PU-Rad 290x60, Felge grau, mit Bremsscheibe 2 St
2 1221-1950 PU-Rad 190x50, Felge grau, 2 St
3 1211-2961 Luftrad R290/60, Felge grau, mit Bremsscheibe 2 St
4 1211-1950 Luft-Rad 190/50, Felge grau 2 St
5 1221-3061 PU-Rad  R300/60, Felge Chrom, mit Bremsscheibe 2 St

1221-3063 PU-Rad  R300/60, Felge schwarz, mit Bremsscheibe 2 St
6 1221-2048 PU-Rad  R200/48, Felge Chrom 2 St

1221-2049 PU-Rad R200/48, Felge schwarz 2 St
7 1219-0040* Luft-Trommelbrems-Rad schwarz, 16x1,75, 5 Speichen, links 1 St

1219-0041** Luft-Trommelbrems-Rad schwarz, 16x1,75, 5 Speichen, rechts 1 St
8 1211-0017 Luft-Rad 190/50-3 2 St
9 1229-0040* PU-Trommelbrems-Rad schwarz 400x40, 5 Speichen, links 1 St

1229-0041** PU-Trommelbrems-Rad schwarz 400x40, 5 Speichen, rechts 1 St
10 1221-0017 PU-Rad 190x50 schwarz 2 St

* Einbau Duro Cross, in Fahrtrichtung rechts!
** Einbau Duro Cross, in Fahrtrichtung links!

Artikelbezeichnung                                                                                    Menge



Ersatzteile

15

Pos Artikelnummer ME
1-10 3302-5200 Unterarmauflagen mit Handgriffen 2 Set
1 3301-5321-006 Griffrohr eloxiert 2 St
2 1143-0005 Griffgummi schwarz  d25 x 120 2 St
3 1141-0009 Lamellenstopfen SFL 25x1-2,5 2 St
4 1111-0001 Kehlscheibe PA schw  24x6.3x8 2 St
5 1051-0006 Scheibe A6,4 2 St
6 1029-0645 Linsenschraube M6x45 2 St
7 3302-5240 Unterarmauflage 2 St
8-10 3301-5210 Klemmhalter, 60mm 2 St
9 1021-0635 Zylinderschraube M6x35 2 St
10 1042-0006 Sechskantmutter selbstsichernd M6 2 St

2 St

Artikelbezeichnung                                                                                    Menge

2

1

7

4

3

6

6

10

10

4

9

9

8

5

5

5
5

POS-NR. BENENNUNG BESCHREIBUNG MENGE
1 Y 1
2 Y X 1
3 Y 1
4 Y 2
5 1051-0006 Scheibe A6,4 verz DIN/ISO 125 

A6,4 4
6 Y 2
7 Y 1
8 3301-5211 Klemmschale 60 2
9 1021-0635 Zylinderschraube m ISK verz 

DIN/ISO 912 M6x35 2

10 1042-0006 Sechskantmutter selbstsichernd 
verz DIN/ISO 985 M6 2

11 Y 1

12 Y 6



Ersatzteile

16

Pos Artikelnummer ME
1-13 3302-5300 Unterarmauflagen mit Handgriff 3-achsig verstellbar 1 Set
1 3301-5321-006 Griffrohr eloxiert 2 St
2 1143-0005 Griffgummi schwarz  d25 x 120 2 St
3 1141-0009 Lamellenstopfen SFL 25x1-2,5 2 St
4 3302-5240 Unterarmauflage 2 St
5 1029-0650 Linsenschraube 6x50 6 St
6 1051-0006 Scheibe A6,4 10 St
7 1111-0001 Kehlscheibe PA 24x6.3x8 4 St
8 1113-0047 Scheibe PA schwarz 25x8,4x4 4 St
9 3251-2135 Kloben D8 2 St
10 3301-5360 Distanzbuchse 2 St
11 3301-5350 Klemmwelle 2 St
12 1021-0625 Zylinderschraube M6x25 2 St
13 3301-5915 Klemmschale 45mm lang 4 St
14 1021-0635 Zylinderschraube M6x35 4 St
15 1042-0006 Sechskantmutter selbstsichernd M6 4 St

Artikelbezeichnung                                                                                    Menge

4 2

1

7

3
6

5
10

12

15

15

14
13

11

5

6
7

6

5

13

6

6

8

8

9

POS-NR. BENENNUNG BESCHREIBUNG MENGE
1 3301-5321 1
2 Y 1
3 Y 1
4 3302-5240 1
5 1029-0650 Linsenschraube m ISK verz 

DIN/ISO 7380 M6x50 3

6 1051-0006 Scheibe A6,4 verz DIN/ISO 125 
A6,4 5

7 Y 2
8 Y X 2
9 3251-2135 Kloben D8 1

10 3301-5360 1
11 3301-5350 1
12 1021-0625 Zylinderschraube m ISK verz 

DIN/ISO 912 M6x25 1
13 3301-5915 Klemmschale 45 2

14 1022-0635
Zylinderschraube m ISK verz 
niedriger Kopf DIN/ISO 7984 

M6x35
2

15 1042-0006 Sechskantmutter selbstsichernd 
verz DIN/ISO 985 M6 2



Ersatzteile

17

1

2

3

4

5

POS-NR. BENENNUNG BESCHREIBUNG MENGE

1 1022-0880
Zylinderschraube m ISK verz 
niedriger Kopf DIN/ISO 7984 

M8x80
1

2 1055-0008 Scheibe verz DIN/ISO 9021 A8,4 1
3 1249-0001 Abweisrolle 75 mm schwarz 1
4 3301-6610 1
5 1089-0002 Klemmkeil M8x21 1

Pos Artikelnummer ME
1-5 3301-6600 Handteller 1 Set
1 1022-0880 Zylinderschraube niedriger Kopf  M8x80 2 St
2 1055-0008 Scheibe A8,4 2 St
3 1249-0002 Abweisrolle 100 mm schwarz 2 St
4 3301-6610 Klemmstück für Handteller 2 St
5 1089-0002 Klemmkeil M8x21 2 St

Artikelbezeichnung                                                                                    Menge



Ersatzteile

18

Pos Artikelnummer ME
1-4 3301-5400 Abweisrollen 1 Set
1 1029-0645 Linsenschraube M6x45 2 St
2 1055-0006 Scheibe A6,4 2 St
3 1249-0001 Abweisrolle 75 mm schwarz 2 St
4 3301-5410 Lagerbuchse 2 St

Artikelbezeichnung                                                                                    Menge

1

2

3

4

POS-NR. BENENNUNG BESCHREIBUNG MENGE
1 1029-0645 Linsenschraube m ISK verz 

DIN/ISO 7380 M6x45 1
2 1055-0006 Scheibe verz DIN/ISO 9021 A6,4 1
3 1249-0001 Abweisrolle 75 mm schwarz 1
4 3301-5410 1



Ersatzteile

19

1

4

23

Pos	 Artikelnummer	 Artikelbezeichnung	 Menge ME

1-4 3301-5500	 Schleifbremse, Set	 	 1	 Set
1 1150-0002	 O-Ring NBR70	 	 2	 St.
2 3301-5520	 Gewindebuchse	 	 2	 St.
3 1031-0830	 Gewindestift m ISK und Kegelkuppe verz DIN 913 M8x30	 	 2	 St.
4 3301-5510	 Schleifplatte	 	 2	 St.



Ersatzteile

20

Pos	 Artikelnummer	 Artikelbezeichnung	 Menge ME

1-14	 3213-5600	 Fahrbremse für Begleitperson Zweihandb. 	 	 1 Set
1	 1209-0002	 Bremshebel 80° manuell rastend 25mm	 	 2 St.
2	 1209-0019	 Bowdenzug 1300 / 1500	 	 2 St.
3	 1204-0005	 Bremscheibe mit Alu-Ring	 	 2 St.
4	 1089-0004	 Kabelbinder schwarz, 4,75-5 x 180 lang	 	 4 St.
5	 1039-0001	 Kunststoffschraube LK m Flansch, KS Z verz  4x10	 	 8 St.
7	 3201-7214	 Grundplatte	 	 2 St.
8	 1099-0015	 Klemmschraube f. Bowdenzug	 	 2 St.
9	 1131-0034	 Druckfeder D-180Q-03  1,2x11x46,7	 	 2 St.
10	 3201-7215	 Bolzen Arretierung f. Einstellschraube	 	 2 St.
11	 1099-0011	 Stellschraube für Bowdenzug, M6, geknickt 160°	 	 2 St.
12	 3201-7213	 Federstahlbügel mit Bremsbelag	 	 2 St.
13	 3201-7216	 Bolzen Arretierung f. Bremsband	 	 2 St.
14	 3201-7212	 Deckel für Nabenbremse	 	 2 St. 

1

3

5

4

5

2

7 8
9

10 11

12 13 14



Ersatzteile

21

5

1

4
5

3

2
POS-NR. BENENNUNG BESCHREIBUNG MENGE

1 3313-5710-2 1
2 1112-0010 1
3 1062-0412 Blindniet F4x12 1
4 1134-0006 Stativfeder B141 7,67x9,4 1
5 1141-0015 Lamellenstopfen GL 25x1-2,5 2

Pos Artikelnummer ME
1-5 3313-5700 Kippsicherung 1 Set
1-3 3313-5710E-001 Rohrbogen Kippschutz mit Anschlag 2 St
1 3313-5710-001 Rohrbogen Kippschutz Gr. 4 2 St
2 1112-0010 Distanzstück PA schwarz  8x4,3x3 2 St
3 1062-0412 Blindniet F4x12 2 St
4 1134-0006 Stativfeder B141 2 St
5 1141-0015 Lamellenstopfen GL 25x1-2,5 4 St

Artikelbezeichnung                                                                                           Menge



Ersatzteile

22

Pos Artikelnummer ME
1-8 3313-5701 Kippschutz mit Rollen 1 Set
1-3 3313-5720E-021 Rohrbogen Kippschutz für Rollen 2 St
1 3313-5720-001 Rohrbogen Kippschutz Gr. 4 2 St
2 1112-0010 Distanzstück PA schwarz  8x4,3x3 2 St
3 1062-0412 Blindniet F4x12 2 St
4 1134-0006 Stativfeder B141 2 St
5 1141-0015 Lamellenstopfen GL 25x1-2,5 4 St
6 1021-0675 Zylinderschraube M6x75 2 St
7 1249-0008 Rolle D50 x 20 4 St
8 1042-0006 Sechskantmutter selbstsichernd M6 2 St

Artikelbezeichnung                                                                                           Menge

8

7

5

7 6

1

3

2

4
5

POS-NR. BENENNUNG BESCHREIBUNG MENGE
1 3313-5710-2 1
2 1112-0010 1
3 1062-0412 Blindniet F4x12 1
4 1134-0006 Stativfeder B141 7,67x9,4 1
5 1141-0015 Lamellenstopfen GL 25x1-2,5 2
6 1021-0675 Zylinderschraube m ISK verz 

DIN/ISO 912 M6x75 1
7 1249-0008 Rolle D50 x 20 2
8 1042-0006 Sechskantmutter selbstsichernd 

verz DIN/ISO 985 M6 1



Ersatzteile

23

Pos Artikelnummer ME
1-8 3313-5800 Sitz komplett, Gr.3+4 1 St
1 3301-5810 Pu-Sitzplatte 1 St
2 3313-5820 Sitzträger Gr.3+4 1 St
3 1142-0002 Kappe K 20 PE   schwarz 2 St
4 1141-0006 Lamellenstopfen  SFL 20x0,8-2,5 2 St
5 1116-0003 Rohrschelle PA schwarz D30 2 Paar
6 1029-0655 Linsenschraube M6x55 4 St
7 1051-0006 Scheibe A6,4 12 St
8 1029-0635 Linsenschraube M6x35 4 St

Artikelbezeichnung                                                                                    Menge

1

6
7

5

4

2

8

7

3
7

POS-NR. BENENNUNG BESCHREIBUNG MENGE
1 3301-5810 Sitzplatte 1
2 3313-5820 Sitzträger Gr.4 1
3 1142-0002 Kappe K 20 PE   schwarz 2
4 1141-0006 Lamellenstopfen  SFL 20x0,8-2,5 2
5 Y 2
6 1029-0655 Linsenschraube m ISK verz 

DIN/ISO 7380 M6x55 4

7 1051-0006 Scheibe A6,4 verz DIN/ISO 125 
A6,4 12

8 1029-0635 Linsenschraube m ISK verz 
DIN/ISO 7380 M6x35 4



Ersatzteile

24

Pos Artikelnummer ME
1-13 3301-5900 Becken-Gesäßpelotten 1 Set
1-2 3301-5920 Pelottenträger 1 St
1 3301-5921 Rohr Pelottenträger 1 St
2 1141-0009 Lamellenstopfen SFL 25x0,8-2,5 2 St
3 1029-0645 Linsenschraube M6x45 3 Paar
4 1051-0006 Scheibe A6,4 6 St
5 1116-0005 Rohrschelle 3 Paar
6 3301-5933 Distanzbuchse 6 St
7 3301-5960 PU-Seitenpelotte 2 St
8 3301-5950 PU-Mittelpelotte 1 St
9 3301-5211 Klemmschale 60 2 St
10 3301-5913 Hohlachse 1 St
11 1042-0006 Sechskantmutter selbstsichernd M6 4 St
12 3301-5915 Klemmschale 45 2 St
13 1021-0635 Zylinderschraube M6x35 4 St

Artikelbezeichnung                                                                                    Menge

8
7

6
6

1
54313

13 12

12

11

1111

9

9

13 13

1110

2

POS-NR. BENENNUNG BESCHREIBUNG MENGE
1 Y X 1
2 Y 2
3 1029-0645 Linsenschraube m ISK verz 

DIN/ISO 7380 M6x45 6

4 1051-0006 Scheibe A6,4 verz DIN/ISO 125 
A6,4 6

5 Y X 3
6 Y X 6
7 Y X 2
8 Y X 1
9 3301-5211 Klemmschale 60 2
10 3301-5913-2 Hohlachse 1
11 Y X 4
12 3301-5915 Klemmschale 45 2
13 Y 2
14 1021-0635 Zylinderschraube m ISK verz 

DIN/ISO 912 M6x35 2
15 Y X 2
16 Y X 1
17 Y X 2



Ersatzteile

26

27

25

24
23

6

7

2

7

6

22
21

3

1

4

108

9

5

11
10.1

13
12

12

14
15

16

19

16

19

20

20

17 17

18

POS-NR. BENENNUNG BESCHREIBUNG MENGE
1 Y X 1
2 Y X 1
3 Y X 1
4 Y X 1
5 Y X 1
6 Y X 2
7 Y X 2
8 Y X 1
9 Y X 1
10 Y X 1
11 Y X 1
12 Y X 2
13 Y X 1
14 Y X 3
15 Y X 1
16 Y X 4
17 Y X 2
18 Y X 1
19 Y X 4
20 Y X 2
21 Y X 1
22 Y X 1
23 Y X 4
24 Y X 1
25 Y X 1
26 Y X 6
27 Y X 1
28 Y X 1

25

28



Ersatzteile

26

Pos Artikelnummer ME
1-27 3301-6000 Dynamische Hüftführung als Bausatz für Orthesen 1 Set
1-20 3301-6001 Dynamische Hüftführung, Federung weich (gelb) 1 Set
1-20 3301-6002 Dynamische Hüftführung, Federung hart (rot) 1 Set
1 1131-0045-009 Druckfeder gelb 1 St

1131-0046-011 Druckfeder rot 1 St
2-7 3301-6040 Konsoleneinheit 1 St
2 3301-6050-006 Konsole hell eloxiert 1 St
3 3301-6070 Bundbuchse 1 St
4 3301-6060 Schiene 1 St
5 1150-0003 O-Ring 10x3 1 St
6 1029-0612 Linsenschraube M6x12 2 St
7 1051-0006 Scheibe A6,4 2 St
8 1070-0330 Spannstift 3x30 1 St
9 3301-6033 Gleitring 1 St
10 3301-6032 Gleitbuchse 1 St
10.1 2001-1230 Distanzhülse  11,5x8,2x3,5 1 St
11 3301-6021 Gelenkwelle 1 St
12 1090-0001 Rillenkugellager D19xd8x6 2 St
13 3301-6031 Lagergehäuse 1 St
14 1051-0008 Scheibe A8,4 3 St
15 1021-0830 Zylinderschraube M8x30 1 St
16-20 3301-5910 Klemmhalter 1 St
16 1021-0635 Zylinderschraube M6x35 4 St
17 3301-5915 Klemmschale 45 2 St
18 3301-5913 Hohlachse 1 St
19 1042-0006 Sechskantmutter selbstsichernd M6 4 St
20 3301-5211 Klemmschale 60 2 St
21-27 3301-6080 Trapetzadapter 1 St
21 1127-0010 Zugschnäpper d6xM10xS10x31 1 St
22 1059-0001 Stützscheibe 10x16x1,2 1 St
23 1063-0410 Blindniet S4x10 Senkkopf 4 St
24 3301-6081-006 Trapezblech 1 St
25 3301-6082-006 Adapter eloxiert 1 St
26 1063-0410 Blindniet S4x10 Senkkopf 6 St
27 3301-6091 Basisplatte 1 St

21-28 3301-6300 Hüftgurt für dynamische Hüftführung, Hüftumfang 53-83 cm 1 St
3302-6300 Hüftgurt für dynamische Hüftführung, Hüftumfang 65-115 cm 1 St

Artikelbezeichnung                                                                                    Menge



Ersatzteile

27

Pos Artikelnummer ME
1-5 3202-7100 Lenkstopp komplett, für zwei Radgabeln 1 Set
1 3202-7110 Lenkstoppgehäuse 2 St
2 1127-0009 Zugschnapper mit Aretierung 2 St
3 1021-0625 Zylinderschraube M6x25 2 St
4 1042-0006 Sechskantmutter selbstsichernd M6 2 St
5 1150-0001 O-Ring 18x2 2 St

Artikelbezeichnung                                                                                             Menge

4

2

35

1



Ersatzteile

28

Pos Artikelnummer ME
1-7 3303-6100 Gepäckträger Gr.1 für Gr.3+4 1 St
1 3303-6110 Rohrbogen Gepäckträger Gr.3+4 1 St
2 1142-0002 Kappe schwarz 2 St
3 1143-0006 Soft Grip Schlauch 2 St
4 1116-0003 Rohrschelle PA schwarz  D30 2 Paar
5 1051-0006 Scheibe A6,4 4 St
6 1029-0650 Linsenschraube M6x50 4 St
7 7000-0022 Spanngurt 800mm lang 1 St

Artikelbezeichnung                                                                                    Menge

4 5 6

3

1

2
2

3

POS-NR. BENENNUNG BESCHREIBUNG MENGE
1 3301-6111 Rohrbogen Gepäckträger Gr. 1 

u. Gr. 2 1
2 1142-0002 Kappe K 20 PE   schwarz 2
3 Y 2
4 1116-0003 Rohrschelle PA schwarz  D30 2
5 Y 4
6 Y 4

7



Ersatzteile

29

Pos Artikelnummer ME
1-8 3303-6500 Sitzhosenbügel Gr.3 1 Set
1-3 3303-6510E Sitzhosenbügel Gr.3 mit Gurtführung 1 St
2 3301-6530 Gurtführung 2 St
3 1062-0412 Blindniet F4x12 8 St
4 3301-6521 Distanzrohr eloxal schwarz 2 St
5 1145-0002-001 Rohrverbinderhälfte T-90° 25/25 , schwarz 4 St
6 1145-0001-015 Rohrverbinderhälfte T-90° 25/25 mit Bohrung 4 St
7 1049-0067 BILOC-Mutter M8 4 St
8 1021-0820 Zylinderschraube M8x20 4 St

Artikelbezeichnung                                                                                    Menge

1

3

2

4

6

5

7 3

8

POS-NR. BENENNUNG BESCHREIBUNG MENGE
1 3301-6511 1
2 3301-6530 2
3 1062-0412 Blindniet F4x12 8
4 3301-6521 2
5 1145-0002-001 4
6 1145-0001-015 4
7 1042-0008 Sechskantmutter selbstsichernd 

verz DIN/ISO 985 M8 4

8 1021-0820 Zylinderschraube m ISK verz 
DIN/ISO 912 M8x20 4



Ersatzteile

30

1

5

4

2

3

Pos Artikelnummer ME
1-5 3303-6400 Sitzhose als Fang- und Führungsgurt, Hüftumfang 73 - 103 cm 1 Set
2 1530-0004 Stegschnalle TG 25/N 2 St
3 1512-0006 PP-Gurt 25x350 schwarz mit Schlaufe, Stecker und Stegschnalle 2 St
4 1511-2535 PE-Gurt 25x350 schwarz 2 St
5 1512-0007 PP-Gurt 25x350 schwarz Schlaufe mit Stecker 2 St

Artikelbezeichnung                                                                                    Menge

HOGGI GmbH
Eulerstraße 27 • 56235 Ransbach-Baumbach • Deutschland

Telefon: (+49) 2623 / 92 499-0 • Telefax: (+49) 2623 / 92 499-99
E-mail: info@hoggi.de • www.hoggi.de



HOGGI GmbH
Eulerstraße 27 • 56235 Ransbach-Baumbach • Deutschland

Telefon: (+49) 2623 / 92 499-0 • Telefax: (+49) 2623 / 92 499-99
E-mail: info@hoggi.de • www.hoggi.de


